

Umowa z Akademią Pomorską w Słupsku

Prof. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz **prof. Zbigniew Osadowski**, rektor Akademii Pomorskiej w Słupsku podpisali 16 grudnia 2016 r. znowelizowane i rozszerzone porozumienie o współpracy naukowo-dydaktycznej. Jego celem jest współdziałanie w dziedzinie kształcenia studentów na kierunkach: pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, fizjoterapia oraz zdrowie publiczne, jak również wymiana doświadczeń z zakresu metodyki nauczania. Celem umowy jest także wspólne podejmowanie projektów badawczych, organizacja konferencji naukowych oraz współpraca w przygotowywaniu projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej służących poprawie jakości kształcenia na kierunkach medycznych. Uczelnie zadeklarowały wolę ścisłego współdziałania w celu realizacji projektów dydaktycznych i działalności naukowej, a także wsparcia kadrowego w ramach tworzonych nowych kierunków studiów.

W podpisaniu umowy uczestniczyli: **prof. Janusz Moryś**, rektor GUMed w latach 2008-2016, kierownik Katedry Anatomii GUMed, **dr Monika Waśkow**, zastępca dyrektora Instytutu Nauk o Zdrowiu APSL, **dr hab. Przemysław Kowiański**, prof. nadzw., dyrektor Instytutu Nauk o Zdrowiu APSL.



Wymiernym efektem trwającej od ponad dziesięciu lat współpracy są zrealizowane projekty:

- *Doposażenie laboratoriów kształcenia umiejętności zawodowych z zakresu pielęgniarstwa, położnictwa i badania fizykalnego w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym i Akademii Pomorskiej w Słupsku;*
- *Modernizacja infrastruktury naukowo-dydaktycznej Katedry Anatomii GUMed-u w celu poprawy jakości kształcenia studentów kierunków medycznych, technicznych i humanistycznych regionu pomorskiego;*
- *Poprawa jakości kształcenia studentów poprzez przebudowę pomieszczeń po przychodni przyklinicznej i wyposażenie nowej pracowni pacjenta symulowanego w GUMed w Gdańsku i APS w Słupsku.*

Aktualnie w trakcie realizacji są projekty:

- *Nowa infrastruktura i wyposażenie pracowni warsztatowych dla potrzeb kierunków o profilu praktycznym w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym i Akademii Pomorskiej w Słupsku służący realizacji w obu uczelniach programu kształcenia w oparciu o platformę telemedyczną;*
- *Rozwój kompetencji pielęgniarstkich, którego celem jest utworzenie Centrów Symulacji Medycznej jako nowoczesnej bazy dla kształcenia studentów na kierunkach praktycznych. ■*



Przedstawiciele GUMed na „Liście 100”

Prof. Jacek Jassem – kierownik Katedry i Kliniki Onkologii i Radioterapii, **prof. Krzysztof Narkiewicz** – kierownik Katedry Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii, **prof. Bartosz Karaszewski** – kierownik Katedry Neurologii, **prof. Tomasz Zdrojewski** – kierownik Zakładu Prewencji i Dydaktyki, **prof. Małgorzata Myśliwiec** – kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii, Diabetologii i Endokrynologii i **dr Krzysztof Chlebus** z I Katedry i Kliniki Kardiologii znaleźli się wśród najbardziej wpływowych osób w ochronie zdrowia. „Lista 100” to zestawienie przygotowywane przez *Puls Medycyny* od ponad 10 lat. Wybo-

ru osobistości, które znajdują się w rankingu, dokonuje jury złożone z ekspertów powołanych przez redakcję *Pulsu Medycyny*. Więcej na <http://listastu.pulsmedycyny.pl>. ■

